ERIKA BURKART
MISCHA VETERE

GEHEIMBUND
DER STILLE

K

EIN LYRIK-ABTAUSCH
AUS 15 JAHREN

oder von der poetischen Zwiesprache

im virteellen Zeitalter

ediz‘éo;z



Inhalt

7 Solidaritit 1988

8 Die Blaue Stunde 1988

9 die welt 1995
10 moral 1993
11 Einfache Sitze 1988
12 sinn 1985
13 glauben 1993
14 dic ungestliten siuger (fragment) 1995
16 es werden kommen 1990
17 es war kein land 1987
18 jugend 1985
19 Acht Zeilen 1988
20 Der Traum vom Leben 2009
21 gewcbtes 1995 EA
22 am brunnen 1995
23 Im Fluss 1997
24 det stetn 1994
25 elf worte 1993
26 Mit zwei Worten 1997
27 ein wort 2007

28 Die Korrektur 2009



29 wortlos

30 ausgereizt

31 internet

32 verwitrt

33 igide

34 Das Staunen

35 ELEGIE

36 poesie IM LICHTE

37 poesie

38 Das Gedicht

39 diamanten schmelze

40 olymp

41 GEHEIMBUND DER STILLE
42 beschwingt

43 teatime, samusai

44 haiku

45 DER HAIKU-SCHREIBER
46 spiegel bild

47 end spiel

48 damals

2009
1995
1995
1995
2007
2002 (08)
2008 XII
2008
1995
2009
2009
1995
2000 V
2009
2009 V
1994 (08)
2000 11
2009 V
2009 V
1996



49
50
51

53
54
57
58

Weltgeschichte
gebet, modern

prélude

2009
2008
2010

mohn im wind, WIND IM MOHN 2010
ZIEDES — ein zauberspruch 2010

INHALT
alles in allem

1"erwobene 1V erke

Jriily

alles in allem

stritmend tm strom

als teil des stroms:
nicht halten, nicht
binden, nnr bescheiden,
sich finden;

- alles im fluss,

alles im hier:

bin zn, it in 2n,
alles mit diry

alles ist alles in allem.



