### ERIKA BURKART MISCHA VETERE

# GEHEIMBUND DER STILLE



## EIN LYRIK-ABTAUSCH AUS 15 JAHREN

oder von der poetischen Zwiesprache im virtuellen Zeitalter

t edition

#### Inhalt

/	Solidarität	1988
8	Die Blaue Stunde	1988
9	die welt	1995
10	moral	1993
11	Einfache Sätze	1988
12	sinn	1985
13	glauben	1993
14	die ungestillten säuger (fragment)	1995
16	es werden kommen	1990
17	es war kein land	1987
18	jugend	1985
19	Acht Zeilen	1988
20	Der Traum vom Leben	2009
21	gewebtes	1995 EA
22	am brunnen	1995
23	Im Fluss	1997
24	der stern	1994
25	elf worte	1993
26	Mit zwei Worten	1997
27	ein wort	2007
28	Die Korrektur	2009

29 wortlos	2009
30 ausgereizt	1995
31 internet	1995
32 verwirrt	1995
33 ägide	2007
34 Das Staunen	2002 (08)
35 ELEGIE	2008 XII
36 poesie IM LICHTE	2008
37 poesie	1995
38 Das Gedicht	2009
39 diamanten schmelze	2009
40 olymp	1995
41 GEHEIMBUND DER STILLE	2009 V
42 beschwingt	2009
43 teatime, samurai	2009 V
44 haiku	1994 (08)
45 DER HAIKU-SCHREIBER	2009 II
46 spiegel bild	2009 V
47 end spiel	2009 V
48 damals	1996

49	Weltgeschichte	2009
50	gebet, modern	2008
51	prélude	2010
52	mohn im wind, WIND IM MOHN	2010
53	ZEDES – ein zauberspruch	2010
54	INHALT	
57	alles in allem	früh
58	Verwobene Werke	

#### alles in allem

strömend im strom als teil des stroms: nicht balten, nicht binden, nur bescheiden, sich finden;

- alles im fluss, alles im hier: hin zu, ist in zu, alles mit dir; alles ist alles in allem.